
Quarta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 201420 DIÁRIO OFICIAL Nº 32781

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
Tornar sem efeito a publicação referente ao 1º Termo Aditivo   
ao Termo de Cessão nº 002/2014, entre PRODEPA / CPH 
Publicado em  17/11/2014 - Número de Publicação: 770093  - 
Caderno 1.
THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES
Presidente

Protocolo 777152

.

.

IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 002/2014
Contrato: 047/2012
Exercício: 2014
Número de publicação do contrato: 464691
Data da publicação do contrato: 30/11/2012
Objeto: prestação de serviços de mensageria.
Valor: R$ 82.499,57
Modalidade de licitação do contrato: pregão eletrônico 047/2012
Contratante: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Contratada: T.G.R MOURA-ME
Endereço: Travessa WE 24, Conjunto cidade nova VI, Bairro: 
Cidade Nova, CEP.: 67.133-070, Ananindeua- (PA)
Complemento:
E-mail: marcioaugusto65@hotmail.com
Telefone: (91) 3235-4907
Justifi cativa do aditamento: repactuação e prorrogação do prazo 
de vigência.
Valor do aditamento: R$ 31.027,89
Data de Assinatura: 02/12/2014
Vigência: 03/12/2014 a 02/03/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 3390.39
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima
Aditivos anteriores: T.A. Nº 001/2013-02/12/2013-R$87.127,45

Protocolo 777548

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 2
Convênio: 003/2012
Exercício: 2014
Número de publicação do convênio: 468835
Data da publicação do convênio: 11/12/2012
Objeto: Destaque de créditos orçamentários para execução de 
serviços de engenharia na sede da imprensa ofi cial do estado.
Valor: R$ 2.442,588.80
Convenente: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Conveniado:SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS-
SEOP
Endereço: Travessa do chaco, nº2158, Bairro: Marco, CEP.: 
66.093-410, Belém- (PA)
Justifi cativa do aditamento: prorrogação de prazo para 
cumprimento das obrigações ajustadas.
Valor do aditamento: R$ 2.766.974,20
Data de Assinatura: 28/11/2014
Vigência: 28/11/2014 a 06/06/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.131.1364.6805
Natureza da Despesa - 4490.51
Fonte do Recurso - 0661
Origem do Recurso - Estadual
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima
Aditivos anteriores: T.A. Nº 001/2013-19/06/2013-
R$2.563.549,87

Protocolo 777594

NÚCLEO ADMINISTRATIVO 
E FINANCEIRO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 183/2014 - NAF                    
A DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
por meio do Decreto de 14 de Abril de 2014, publicado no DOE 
nº 32.623 de 15 de Abril de 2014 e ainda;
CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar 
e fi scalizar a execução dos Contratos celebrados, visando o 
cumprimento das obrigações contratuais e a prestação adequada 
dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 58, 
inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93;
CONSIDERANDO que a execução e fi scalização dos Contratos 
no âmbito do Núcleo Administrativo e Financeiro - NAF deverá 
obrigatoriamente ser acompanhada por um servidor designado 
para fi scal do contrato, nos termos do art. 67, §§ 1º e 2º, da Lei 
Federal nº 8666/93, com as alterações introduzidas.
RESOLVE: DESIGNAR o servidor FRANCISCO DUARTE DE 
OLIVEIRA, Identidade Funcional nº 3252884, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, para a função de Fiscal 
do Contrato 009/2014 fi rmado com a Empresa H L NORTE 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
- ME, cujo objeto é a prestação do serviço de fornecimento 
de alimentos de uso comum (Item 40: 1.584 pacotes de café 
torrado e item 42: 1320 KG de açúcar tipo triturado), conforme 
especifi cado no Anexo I - Termo de Referência do edital do 

Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP n° 015/2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 27 de Novembro de 2014

LUCILA DOS SANTOS SERIQUE

DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
Protocolo 777357

PORTARIA Nº 184/2014 - NAF                        
A DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
por meio do Decreto de 14 de Abril de 2014, publicado no DOE 
nº 32.623 de 15 de Abril de 2014 e ainda;
CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar 
e fi scalizar a execução dos Contratos celebrados, visando o 
cumprimento das obrigações contratuais e a prestação adequada 
dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 58, 

inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93;

CONSIDERANDO que a execução e fi scalização dos Contratos 

no âmbito do Núcleo Administrativo e Financeiro - NAF deverá 

obrigatoriamente ser acompanhada por um servidor designado 

para fi scal do contrato, nos termos do art. 67, §§ 1º e 2º, da Lei 

Federal nº 8666/93, com as alterações introduzidas.
RESOLVE: DESIGNAR o servidor FRANCISCO DUARTE DE 
OLIVEIRA, Identidade Funcional nº 3252884, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, para a função de Fiscal 
do Contrato 009/2014 fi rmado com a Empresa FREITAS & 
ANDRADE GPA REPRESENTAÇÃO LTDA-EPP, cujo objeto é 
a prestação do serviço de fornecimento de água mineral, com 

especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas 

conforme especifi cado no Anexo I - Termo de Referência do 

edital do Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP n° 015/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Belém, 28 de Novembro de 2014
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE

DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
Protocolo 777359

..

 SECRETARIA ESPECIAL DE 
 ESTADO  DE DESENVOLVIMENTO
 ECONÔMICO E INCENTIVO À PRODUÇÃO

.

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 553/2014/GERH/SETUR
DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE INVENTÁRIO

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 
16/10/2012 e
CONSIDERANDO os termos do processo 2014/541702 e da 
Portaria Coletiva 099/2014 18/11/2014/SEFA
RESOLVE: Designar os servidores abaixo descritos para 
comporem a Comissão de Inventário dos bens de consumo e 
permanente desta Setur, sendo a presidência do primeiro.
1- Leonildes Pires Ribeiro Junior - matrícula 54192801/2 - CPF 
788.212.742-68
2- Daniel Neri Pantoja - matricula 57211270/1 - CPF 
837.532.102-04
3- Roberto Souza da Conceição - matricula 290831/1 - CPF 
147.145.152-68

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 02 de dezembro de 2014.

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo 777238

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 554/2014/GERH/SETUR
NOME: BRUNNO PEIXOTO JUCÁ, matricula 5892165/2, CPF 
827.921.192-68, ocupante do cargo de  COORD. DO NÚCLEO 
JURÍDICO.
OBJETIVO:Ministrar Palestra para os permissionários de 
quiosques da orla do Maçarico em Salinópolis.
DESTINO: Salinópolis -Pa
PERÍODO: 18/11/2014
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 777555

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO

.

.

.

EXTINÇÃO DE INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE 
CONTRATO

.

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA:2014NE01099
VALOR:4.506,40
DATA:02/12/2014
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE 80 ALMOÇOS 
COTAÇÃO:025/2014
ORÇAMENTO

PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA 
D A 
DESPESA

FONTE DE 
RECURSO

O R I G E M 
D O 
RECURSO

24101.22.122.1297.4534 3339039 0101 ESTADUAL
CONTRATADO:VINICIUS CARDOSO & REIS SERVIÇOS LTDA.
ENDEREÇO: JOSÉ BONIFÁCIO,2129 SALA 202 B-GUAMÁ
CEP:66065108--BELÉM/PA 
ORDENADORA: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

Protocolo 777629


